Cotizaciéon N° 080724-160

Fecha: 2024-07-23
Condicién de Anticipo: 30%
pago: Saldo: contra entrega
e Condicién de ,
SIX TECHNOLOGY GROUP envio: 60 a 90 dias desde la OC
Moneda: Guaranies
Cliente: Enviar a:

Ministerio del Ambiente y Desarrollo Sostenible - MADES

Atencion: Oscar Pintos

Ministerio del Ambiente y Desarrollo Sostenible - MADES

Atencion: Oscar Pintos

Direccién: Direccién envio:

No. | Cantidad ID Descripcion Precio Unit. Descuento Total
1 1 Lavamanos portatil 4.740.000 4.740.000
2 1 Jaula para tambores 12.700.000 12.700.000
3 1 Carrito para traslado de tambores 4.480.000 4.480.000
4 1 Campana extractora de gases con mesada 119.600.000 119.600.000
5 1 Mesada para examinacion taxidermis 9.223.000 9.223.000
6 1 Extractor de gases con potencia segiin norma lab 13.824.000 13.824.000
7 1 Termohigrometros con sensores compatible Software 6.672.000 6.672.000

Advance

8 1 Lavaojos portatil mas botiquin 11.760.000 11.760.000
3 1 Container para laboratorio 130.090.000 130.030.000
10 1 Aire acondicionado 24.000 btu 11.911.000 11.911.000
11 1 Deshumidificador con regulador de tension 25.000.000 25.000.000
TOTAL IVA INCLUIDO GUARANIES: 350.000.000

TOTAL DOLARES AMERICANOS:
(cambio del dia)

46.667

Lic. Lilian Cano
Dpto. Comercial




23/7/24, 16:43 Gmail - SOLICITUD DE COTIZACION

M Gma" Adminsitracién Mades <admn.mades@gmail.com>
SOLICITUD DE COTIZACION

3 mensajes

Adminsitracion Mades <admn.mades@gmail.com> 22 de julio de 2024, 17:33

Para: lilian.cano@stg.com.py
Buenas tardes, con el agrado de saludarlo, en virtud a lo establecido en la Resolucion DNCP N° 454/2024, y en relacion al llamado Solucién de bioseguridad
para laboratorio del Museo Nacional de Historia Natural del Paraguay - MADES.
En tal sentido, se adjunta la descripcién de los bienes requeridos, asi como las especificaciones técnicas.
Desde ya muchas gracias, saludos cordiales

Oscar Pintos
Direccion Administrativa - MADES

@ Solucion de bioseguridad para laboratorio - Especificaciones Técnicas.docx
143K

Lilian Cano <lilian.cano@stg.com.py> 23 de julio de 2024, 9:43
Para: Adminsitracién Mades <admn.mades@gmail.com>
Cc: Rafaela Vega <rafaela.vega@stg.com.py>

Buenos dias Oscar,
Acuso recibo de su solicitud, estaremos trabajando en su pedido.
muchas gracias

saludos cordiales,
Lilian Cano

De: Adminsitracion Mades <admn.mades@gmail.com>
Enviado: lunes, 22 de julio de 2024 17:33

Para: Lilian Cano <lilian.cano@stg.com.py>

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION

[El texto citado esté oculto]

Lilian Cano <lilian.cano@stg.com.py> 23 de julio de 2024, 12:34
Para: Adminsitracion Mades <admn.mades@gmail.com>
Cc: Rafaela Vega <rafaela.vega@stg.com.py>

Buenos dias,

En el adjunto se encuentra la cotizacion de los equipos y materiales solicitados.

saludos cordiales,
Lilian Cano

De: Adminsitracién Mades <admn.mades@gmail.com>
Enviado: lunes, 22 de julio de 2024 17:33

Para: Lilian Cano <lilian.cano@stg.com.py>

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION

[El texto citado esta oculto]

@ MADES. equipos varios 2024.160.pdf
137K
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N Presupuesto

Representante de Productos Quimicos
Rio de la Plata 498
Asuncion Paraguay

Telefono 021 480979
administracion@sannicolas.com

Sres
Ministerio del Ambiente y Desarrollo Sostenible - MADES
Atencion: Oscar Pintos

. Modo de Condiciones de Fecha de
Vendedor Trabajo . .
envio envio entrega
60 a 90 dias

Cantidad Presentacion Descripcién
1 Unidad Lavamanos portatil
1 Unidad Jaula para tambores
1 Unidad Carrito para traslado de tambores
1 Unidad Campana extractora de gases con mesada
1 Unidad Mesada para examinacion taxidermis
1 Unidad Extractor de gases con potencia segiin norma lab
1 Unidad Termohigrémetros con sensores compatible
Software Advance
1 Unidad Lavaojos portatil mas botiquin
1 Unidad Container para laboratorio

1 Unidad Aire acondicionado 24.000 btu

Fecha: 23/07/2024
Fecha de vencimiento:

30 dias
Moneda Forma de
pago
Anticipo: 30%
. Saldo: contra
Guaranies
entrega
Precio Total de
unitario linea

IVA incluido IVA incluido

5.214.000 5.214.000
13.970.000 13.970.000
4.928.000 4.928.000
131.560.000 131.560.000
10.145.300 10.145.300
15.206.400 15.206.400

7.339.200 7.339.200
12.936.000 12.936.000
143.099.000 143.099.000
13.102.100 13.102.100



Deshumidificador con regulador de tensién

Unidad 27.500.000 27.500.000

Total iva incluido Guaranies 385.000.000



23/7/24, 16:45 Gmail - SOLICITUD DE COTIZACION

M Gma" Adminsitracion Mades <admn.mades@gmail.com>
SOLICITUD DE COTIZACION

3 mensajes

Adminsitracion Mades <admn.mades@gmail.com> 22 de julio de 2024, 17:24

Para: administracion@sannicolassrl.com
Buenas tardes, con el agrado de saludarlo, en virtud a lo establecido en la Resolucion DNCP N° 454/2024, y en relacion al llamado Solucién de bioseguridad
para laboratorio del Museo Nacional de Historia Natural del Paraguay - MADES.
En tal sentido, se adjunta la descripcién de los bienes requeridos, asi como las especificaciones técnicas.
Desde ya muchas gracias, saludos cordiales

Oscar Pintos
Direccion Administrativa - MADES

@ Solucion de bioseguridad para laboratorio - Especificaciones Técnicas.docx
143K

administracion@sannicolassrl.com <administracion@sannicolassrl.com> 23 de julio de 2024, 16:26
Para: Adminsitracién Mades <admn.mades@gmail.com>

Buenas tardes,

Adjunto presupuesto solicitado.

Saludos,
Lic. Vivian Rizzi
._“Q-_:‘f.«
NI Representante Legal

Phone (021) 480-979
Mobile (+59571)165290
Email administracion@sannicolassrl.com

Direccion: Rio de la plata 498

[El texto citado esté oculto]

E Presupuesto 1319.pdf
175K

Adminsitracion Mades <admn.mades@gmail.com> 23 de julio de 2024, 16:35
Para: administracion@sannicolassrl.com

Recibido, muchas gracias.
[El texto citado esté oculto]
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COTIZACION

CHARPENTIER

EQUIPOS DE LABORATORIO

Charpentier SRL
Mcal. Lopez 2781

+59521600632
info@charpentier.com.py
www.charpentier.com.py

Cotizacion No COT24078524
Fecha 27-7-2024
Condicion de Pago  Crédito
Condicién de Envio A convenir

Vendedor
Moneda

Magui Cantero
Guaranies

Facturar a: Ministerio del Ambiente y Desarrollo Sostenible

Enviar a: Ministerio del Ambiente y Desarrollo Sostenible -

- MADES MADES
Contacto
Avda. Madame Lynch N° 3500
Asuncion
Tel: RUC: 80022066-8 Tel: RUC: 80022066-8
No. Cantidad ID Descripcion Precio Unit. Descuento Total
1 1,00 Lavamanos portatil 4.900.000 4.900.000
2 1,00 Jaula para tambores 13.150.000 13.150.000
3 1,00 Carrito para traslado de tambores 4.636.000 4.636.000
4 1,00 Campana extractora de gases con mesada 128.900.000 128.900.000
5 1,00 Mesada para examinacién taxidermis 9.960.000 9.960.000
6 1,00 Extractor de gases con potencia segun norma lab | 14.900.000 14.900.000
7 1,00 Termohigrémetros con sensores compatible 7 080.000 ~.080.000
Software
8 1,00 Lavaojos portatil mas botiquin 12.489.000 12.489.000
9 1,00 Container para laboratorio 140.900.000 140.900.000
10 1,00 Aire acondicionado 24.000 btu 12.865.000 12.865.000
11 1,00 Deshumidificador con regulador de tension 26.890.000 26.890.000
Total IVA incl.
376.670.000

Magui Cantero

Page 1 of 1




29/7/24, 7:31 Gmail - Fwd: SOLICITUD DE COTIZACION

M Gmall Adminsitracion Mades <admn.mades@gmail.com>
Fwd: SOLICITUD DE COTIZACION

2 mensajes

Adminsitracion Mades <admn.mades@gmail.com> 25 de julio de 2024, 9:36

Para: Luis Abente Pecci <Ifabente@charpentier.com.py>

Buenos dias, con el agrado de saludarlo, en virtud a lo establecido en la Resolucion DNCP N° 454/2024, y en relacion al llamado Solucion de bioseguridad para
laboratorio del Museo Nacional de Historia Natural del Paraguay - MADES.

En tal sentido, se adjunta la descripcién de los bienes requeridos, asi como las especificaciones técnicas.

Desde ya muchas gracias, saludos cordiales

Oscar Pintos
Direccion Administrativa - MADES

@ Solucion de bioseguridad para laboratorio - Especificaciones Técnicas.docx
143K

Magui Cantero | Charpentier SRL <ventas2@charpentier.com.py> 26 de julio de 2024, 16:40
Para: "admn.mades@gmail.com" <admn.mades@gmail.com>
Cc: Luis Abente Pecci | Charpentier SRL <Ifabente@charpentier.com.py>

Buenas Tardes
Lamentamos la demora
En adjunto envio la cotizacion solicitada, quedo atenta a cualquier duda y/o consulta.

Saludos Cordiales

Magui Cantero | Licitaciones
Teléfono: +595 21 600632 o
C H A RPE N TIER | Email:Ventas2@charpentier.com.py
EQUIPOS DE LABORATORIO Avda. Mcal Lopez 2781
Asuncion, Paraguay
www.charpentier.com.py. @

De: Adminsitracién Mades <admn.mades@gmail.com>

Enviado: Thursday, July 25, 2024 9:36:59 AM

Para: Luis Abente Pecci | Charpentier SRL <lfabente@charpentier.com.py>
Asunto: Fwd: SOLICITUD DE COTIZACION

[El texto citado esta oculto]

#) COT24078524 (1).pdlf
79K
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